
Id: OZGIA-JWNXG-ZTMPZ-UTRSX-CJRWC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/37/11
RADY GMINY MAKÓW

z dnia 30 marca 2011 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy z tytułu 
należności pieniężnych oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów do 

tego upoważnionych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420 
i Nr 157 poz. 1241, oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230 i Nr 106 poz. 675) oraz art. 59 ust. 1,2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 
123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 96, poz. 620, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726) Rada Gminy Maków 
uchwala , co następuje: 

I. 

Postanowienia wstępne 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty 
wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy Maków z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje 
się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 z póź. zmianami) 
zwanych dalej „wierzytelnościami” wobec osób fizycznych, osób prawnych a także jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej zwanych w dalszych przepisach niniejszej uchwały „dłużnikami”. 

II. 

Organy uprawnione do udzielania ulg 

§ 2. Uprawnionymi organami do udzielania ulg są: 

1. Kierownik jednostki organizacyjnych Gminy mogą umorzyć wierzytelność jeżeli jej kwota nie przekracza 
jednokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznego, obowiązującego w ostatnim dniu roku 
poprzedzającego podjecie decyzji o umorzeniu. 

2. Wójt Gminy - jeżeli kwota wierzytelności przekracza kwotę o której mowa w ust.1. 

3. Przez kwotę wierzytelności rozumie się kwotę główną. 

III. 

Zasady umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności oraz warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej 

§ 3. 1. Na wniosek dłużnika należność może zostać umorzona w całości lub części w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, gdy: 

1) dotyczy osób fizycznych; 

2) dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej: 

- istnieje zagrożenie likwidacją miejsc pracy i utratą źródła dochodów przez osoby niepełnosprawne, 

- przyczyną okresowej utraty płynności finansowej były nienadające się przewidzieć zdarzenia losowe, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że koszty procesowe i egzekucyjne związane z dochodzeniem 
i egzekucją należności byłyby równe od kwoty należności lub należność okazałaby się nie ściągalna. 



Id: OZGIA-JWNXG-ZTMPZ-UTRSX-CJRWC. Podpisany Strona 2

2. Umorzenie może nastąpić, jeżeli podstawy do udzielenia ulgi, o których mowa w ust.1, potwierdzone są 
dokumentami dołączonymi do wniosku lub znajdującymi się w posiadaniu wierzyciela. 

3. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

4. Jeżeli umorzenie obejmuje część należności, wyznacza się termin spłaty pozostałej do uregulowania części 
należności. W takim przypadku dłużnika poucza się, że niedotrzymanie terminu spłaty pozostałej części należności 
skutkuje odstąpieniem od umorzenia. 

5. Od należności umarzanej nie pobiera się odsetek za okres od dnia następującego po dniu złożenia wniosku 
do dnia zawarcia umowy lub wydania oświadczenia woli włącznie. 

§ 4. Umorzenie w całości może nastąpić z urzędu jeżeli: 

- osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku, pozostawiła majątek niepodlegający egzekucji na 
podstawie odrębnych przepisów lub pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna 
wartość nie przekracza kwoty 6 000zł, 

- osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 
z którego można egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa 
na osoby trzecie, 

- zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne. 

§ 5. 1. Na wniosek dłużnika można odroczyć spłatę całości lub części należności albo rozłożyć na raty spłatę 
całości lub części należności, jeżeli przemawiają za tym udokumentowane trudności płatnicze dłużnika, a interes 
wierzyciela nie stoi temu na przeszkodzie. 

2. Od należności, której spłatę odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za okres od dnia 
następującego po dniu złożenia wniosku, do dnia upływu spłaty włącznie. 

3. Organ właściwy do umorzenia wierzytelności jest również uprawniony do umarzania odsetek oraz innych 
należności ubocznych. 

4. Jeżeli dłużnik: 

- nie spłaci należności w odroczonym terminie – umowa wygasa, a cała należność staje się natychmiast 
wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwszego dnia wymagalności, 

- nie spłaci którejkolwiek z rat w ustalonym terminie lub wysokości – umowa wygasa, a pozostała do spłaty 
należności staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwszego dnia wymagalności. 

IV. 

Tryb udzielania ulg 

§ 6. 1. Udzielanie ulg następuje w drodze: 

- w drodze decyzji dla wierzytelności o charakterze administracyjno-prawnym, 

- umowy stron (wierzyciela i dłużnika), 

- jednostronnego oświadczenia woli wierzyciela – w przypadkach wymienionych w § 3. 

2. Odmowa udzielania ulgi następuje w drodze jednostronnego oświadczenia woli wierzyciela. 

§ 7. Wnioski o udzielenie ulg rozpatrują: 

- właściwi pracownicy podstawowych komórek organizacyjnych Urząd Gminy, jeśli o umorzeniu wierzytelności 
lub o udzieleniu ulgi rozstrzyga wójt , jeśli o umorzeniu wierzytelności lub o udzieleniu ulgi rozstrzyga wójt, 

- właściwi pracownicy jednostki organizacyjnej Urzędu Gminy, jeśli do umorzenia wierzytelności lub do 
udzielenia ulgi uprawniony jest kierownik tej jednostki. 

§ 8. Kierownicy podstawowych komórek organizacyjnych Urzędu Gminy oraz Kierownicy jednostek 
organizacyjnych są zobowiązani przedkładać wójtowi o zakresie udzielanych ulg: 



Id: OZGIA-JWNXG-ZTMPZ-UTRSX-CJRWC. Podpisany Strona 3

- za okresy półroczne według stanu na 30 czerwca, 

- za okresy roczne według stanu na 31 grudnia, w terminie 30 dni od dnia upływu okresu sprawozdawczego. 

§ 9. 1. Wójt przedstawia Radzie Gminy informacje o wysokości wszystkich umorzonych wierzytelności oraz 
udzielonych ulg w roku bieżącym. 

2. Informacja jest sporządzana według stanu na 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, w terminie do 30 
kwietnia następnego roku. 

§ 10. Wnioski o udzielenie ulg nierozpatrzone do dnia wejścia w życie uchwały podlegają rozpatrzeniu 
w trybie i na zasadach określonych niniejszą uchwałą. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr IX/58/03 Rady Gminy Maków z dnia 02.12.2003 r. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 

dr inż. Dariusz Kuleta


